His ita constitutis, qui legem

135 Observat, et, quam habet Dei partieulam, honorat,

In omni actione, et verbo, et mentis agitatione

Intaminatus quam maxime ab eorum, qui seducti sunt, consortio,

Nec inter rerum fluxus cæno inquinatus,

Corpusque in cælum vicissim trahens

140 (O magnum et sapientis mysterium!)

Hanc laborum habebit mercedem, ut Deus fiat,

Deus quidem adoptione, sed summo plenus lumine,

Cujus hic primitias mediocriter decerpit.

116 *Ὅμοι' ἐν μικρῷ μέγα.* Prave Edit. οἶον. Cur autem hominem magnum mundum, et contra mundum hunc aspectabilem parvum appellet, vide orat. secundum in sanctum Pascha, tom. I, pag. 850.

119 *Ἥ τῷ θελῆσαι.* Sic ad oram Par. edit. emendatum reperimus, quod habetur in editis: οὕτω θέλησε, sed nullus codex laudatur. Coisl. θέλησε, et τῆς ἄκρας ἀμοφῶν βίον. Combef. legit θέλησε, et vertit: qui utriusque vite extremos fines tenet.

120 *Τότε δὴ.* Ita Coisl. Deerat. δὴ in edit.

133 *Βίβλων.* Eorum messes, quæ in libris scripta

sunt, eorum quæ gessimus, quorum Deo reddenda est ratio. Forte scribendum foret βίων.

137 *Τ' ἠπατημένων.* Ita Coisl. Edit. τῶν πατομένων.

138 *Ἰλυσπώμενος.* Ita Coisl. Edit. Δυσπώμενος

140 *Ἦ.* Ita Vat. et Coisl. Edit. ὧς.

141 *Ἐξει γέρας.* Sic Billii conjecturam secuti et Comb. legitur pro ἔξει ἔρας. Vide. tom. I, pag. 386, orat. in laudem Aithanasi, ubi hæc luculentissime tractantur.

143 *Τῆδ' ἀπαρχῆς.* Sic Coisl. Edit. ἀπαρχῆς.

METRICA VERSIO.

Novum ipse mundum quam vocem magnum in brevi. B

Ut autem abundans lumine, et plenus bono,

Boni daret mi quidpiam, metereum ut meum

Opus, utriusque limites vite indicans,

Ratione et illos tum prius determinans,

Hominique legis insuper jungens opem,

Studium reliquit sic boni mihi liberum,

Ut dimicando consequar palmæ decus.

Hoc namque melius, vita quam expers limitum.

Hæc structio ratio, summa est hæc mez.

At ipsa crebro, donec in terris sumus,

Sorsum deorsum vertitur, fluctus velut,

Læta inter anceps, aspera et quæ sensibus,

Per quæ probatur misera, si que purior,

Ut aurum in igne purius reddi solet.

Post autem eorum, sevinus quæ nos, segetes

Tandem exigetur lancibus justis Dei,

Messemque vite prompta sunt capere horrea.

Cum talia hæc sint, quisquis observat sacras

Leges, Deique, quam tenet, partem colit,

Dictoque in omni, reque item, et mente insuper,

A proterendis integer rebus manet,

Ab eoque, semper quod fluit, negat abripi,

Verum ipse contra pulverem in cælum trahit,

(O scitum et ingens admodum mysterium!)

Laborum habebit præmium hoc, ut sit Deus,